МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года                  с. Екатериновка			                 № 13

О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт от 20.08.2021 № 28-МПА «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», принятый решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района 20.08.2021 № 28

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.09.2022 № 1549 «О внесении изменений в подпункт «б» пункта 3 Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт от 20.08.2021 № 28-МПА «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», принятый решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района 20.08.2021 № 28».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                              А.А. Струков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт от 20.08.2021 № 28-МПА «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», принятый решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района 20.08.2021 № 28

Принят решением муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения Партизанского
муниципального района от 27.10.2022 № 13

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», принятое решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района 20.08.2021 № 28 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.18 после слов «юридическое лицо, индивидуальный предприниматель», дополнить словами «а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;
[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение 3 к муниципальному правовому акту от 20.08.2021 № 28-МПА «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», принятый решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района 20.08.2021 № 28 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему муниципальному правовому акту).
[bookmark: dst100016]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Екатериновского
сельского поселения
Партизанского муниципального района                                              О.И. Денисов

27.10.2022
№ 13–МПА
Приложение № 1
к муниципальному правовому акту «О внесении изменений в
муниципальный нормативный правовой акт от 20.08.2021 № 28-МПА
«Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов
на территории Екатериновского сельского поселенияПартизанского
муниципального района», принятый решением муниципального
комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского
муниципального района, утвержденному решением муниципального
комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского
муниципального района 27.10.2022 № 13

Приложение № 3
к Положению о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Екатериновского
сельского поселения  Партизанского
муниципального района

В___________________________________________
(наименование  уполномоченного органа)
___________________________________________
(организационно-правовая форма и наименование
организации, Ф.И.О. (при наличии)
___________________________________________
(ИНН, ОГРН или ОГРНИП,  дата регистрации)
__________________________________________
(адрес места нахождения или места регистрации)
данные о руководителе юридического лица)
   __________________________________________
    (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов нового места и включении юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход, в схему размещения нестационарных торговых объектов

       Прошу  включить  в  схему  размещения  нестационарных торговых объектов
(далее - Схема) на территории _____________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
    1. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» ___________________________
_______________________________________________________________________________;
(наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя)
    2. Место размещения нестационарного торгового объекта в Схеме (адресные ориентиры) _______________________________________________________________________________;
    3. Вид нестационарного торгового объекта ________________________________________;
    4. Период(ы) размещения   нестационарного  торгового  объекта  (для сезонного (временного) размещения) ________________________________________________________;
    5. Специализация нестационарного торгового объекта ______________________________;
    6. Площадь нестационарного торгового объекта (кв. м) _________________;
    7. Площадь  земельного  участка для размещения нестационарных торговых объектов
(кв. м) ____________________;
    8. Координаты   характерных   точек   границ   земельного   участка, предназначенного для размещения нестационарного торгового объекта в местной системе координат МСК-25 _______________________________________________________________________________.

"__" ______________ 20__ г.   _________________ ____________________________________
                                                           (подпись)                  ( должность, Ф.И.О.)